
7. Forlængelse af åremålsansættelse (2010-6731)

Stillingtagen til forlængelse af åremålsansættelse af direktør

INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller over for Økonomiudvalget,

at Økonomiudvalget tager stilling til spørgsmålet om forlængelse af ansættelse på 1.
åremålsvilkår for direktør i Sundheds – og Omsorgsforvaltningen Hanne 
Baastrup, og på dette grundlag afgiver sin indstilling til Borgerrepræsentationen.

Problemstilling

Hanne Baastrup blev pr. 1. maj 2006 ansat som direktør i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen for en 
periode på 5 år.

Der skal derfor nu på grundlag af en evaluering af pågældende tages stilling til, om Kommunen 
ønsker en forlængelse af åremålsansættelsen og for hvilken periode.

Borgmesteren for Sundheds- og Omsorgsforvaltningen anbefaler, at pågældendes ansættelse på 
åremålsvilkår forlænges, og at dette sker for en 4-årig periode.

Løsning

Hanne Baastrup blev pr. 1. maj 2006 ansat som direktør i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen på 
åremålsvilkår for en 5-årig periode.

Ansættelse på åremålsvilkår er en tidsbegrænset ansættelse. Det indebærer, at den pågældende uden 
opsigelse fratræder åremålsstilllingen ved aftalens udløb.

Der er imidlertid mulighed for, at forlænge åremålsansættelsen på uændrede vilkår. Forlængelsen kan
ske uden genopslag af stillingen, men den samlede ansættelse på åremål kan maksimalt udgøre 9 år. 
Der er endvidere mulighed for, at Borgerrepræsentationen efter åremålsperiodens udløb kan beslutte 
at overføre den pågældende til varig ansættelse i samme stilling, uden opslag af stillingen.

I henhold til Økonomiudvalgets beslutning af 26. juni 2001 er den enkelte borgmester forpligtet til 
senest 1 år før åremålsaftalens udløb at fremsende indstilling med vurdering af den pågældende med 
henblik på forelæggelse for Økonomiudvalget. Økonomiudvalget afgiver på dette grundlag sin 
indstilling til Borgerrepræsentationen , der træffer den endelige afgørelse, herunder – i tilfælde af 
forlængelse af en åremålsaftale – om periodens længde.

Der foreligger nu indstilling fra Borgmesteren for Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vedrørende 
direktør Hanne Baastrup. Borgmesteren for Sundheds- og Omsorgsforvaltningen anbefaler 
forlængelse af åremålsansættelsen af Hanne Baastrup for en 4-årig periode, således at den samlede 
periode for pågældende bliver de maksimale 9 år.

En forlængelse af åremålsansættelsen indebærer, at der ikke på nuværende tidspunkt er behov for 
stillingtagen til muligheden for overførsel til varig ansættelse i samme stilling uden opslag af denne.



Økonomi
Udgiften til aflønning af stillingen afholdes af Sundheds- og Omsorgsforvaltningen.

Videre proces
Økonomiudvalget afgiver sin indstilling til Borgerrepræsentationen.

Claus Juhl /Bjarne Winge 

bilag
1 - Evaluering

Økonomiudvalgets beslutning den 09.02.2010

Økonomiudvalget indstiller til Borgerrepræsentationen, at ansættelsen af direktør Hanne Baastrup 
forlænges.




